
Arquiteturas 
e Modelos de Registo
de Saúde Eletrónico

Webinar

24 de fevereiro de 2023 

BOAS-VINDAS

A GOVERNANÇA DO CICLO DE VIDA DOS DADOS
Henrique Barros, Presidente do Instituto de Saúde Pública da Universidade do Porto

ARQUITETURA DE UM RSE. NORMAS ISO
Mário Macedo, Presidente da Comissão Setorial da Saúde (CS/09) 

INTEGRAÇÃO COM CARE PATHWAYS
Nuno Silvestre, Inspetor na Inspeção-Geral das Atividades em Saúde

MODELOS E NORMAS DE INTEROPERABILIDADE. CASOS EUROPEUS
Mário Macedo, Presidente da Comissão Setorial da Saúde (CS/09) 

DEBATE

ENCERRAMENTO

10:00

10:05

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

PROGRAMA

INSCRIÇÕES

https://events.teams.microsoft.com/event/c56b902b-9b6e-4cd9-a466-52cfad0642d6@ed3cc0e3-d748-48d4-aaad-cf429cfe5167



